
 
 

О внесении изменений  в приложение № 5 к 

Постановлению Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан от 05.09.2016 года № 

1203  «Об утверждении Административных 

регламентов предоставления 

государственных услуг в области опеки и 

попечительства в отношении 

несовершеннолетних» 

                  

В связи с приведением в соответствие с действующим Федеральным 

законодательством Административного регламента предоставления государственной 

услуги по выдаче предварительного разрешения на осуществление сделок по 

отчуждению недвижимого имущества, принадлежащего несовершеннолетнему, в 

соответствии с пунктом 2, части 6 ст. 43 Федерального закона  № 131-ФЗ от 

06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской 

Федерации», законом Республики Татарстан № 7-ЗРТ от 20.03.2008г. «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике 

Татарстан отдельными государственными полномочиями Республики Татарстан в 

области опеки и попечительства», с ч. 3 ст. 21 Федерального закона № 48-ФЗ от 

24.04.2008г.  «Об опеке и попечительстве», ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение № 5 к Постановлению Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального  района Республики Татарстан от 05.09.2016 г. № 

1203 «Об утверждении Административных регламентов предоставления 

государственных услуг в области опеки и попечительства в отношении 

несовершеннолетних» следующие изменения: 

1.1. В п.п. 2.3, 3.5-3.5.1, 3.6.1 изменить формулировку «Разрешение на 

осуществление сделок по отчуждению недвижимого имущества, 

принадлежащего несовершеннолетнему в форме распоряжения 

(постановления)» на «Разрешение на осуществление сделок по 

отчуждению недвижимого имущества, принадлежащего 

несовершеннолетнему в форме постановления». 

Документ создан в электронной форме. № 392 от 23.04.2019. Исполнитель: Сураева С.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 22.04.2019 14:20



1.2. В п.п. 2.3, 2.9, 3.3.3, 3.5, 3.5.1, 3.6.1, 3.7, 3.7.1-3.7.3, 5.1 изменить фразу 

«Отказ в предоставлении государственной услуги» на «Мотивированный отказ в 

предоставлении государственной услуги».  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района 

по социально-экономическому развитию. 

 

 

Врио руководителя 

Исполнительного комитета                                                            В.С. Тимиряев 
 
Подг. и отп. 

С.Н. Сураева 

в 2 экз. 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 392 от 23.04.2019. Исполнитель: Сураева С.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 22.04.2019 14:20



Лист согласования к документу № 392 от 23.04.2019 
Инициатор согласования: Сураева С.Н. Главный специалист органа опеки и 
попечительства в отношении несовершеннолетних 
Согласование инициировано: 22.04.2019 14:29 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1 Камалетдинова Г.Ф.  Согласовано 
23.04.2019 - 11:01  

- 

2 Мингазова А.К.  Согласовано 
22.04.2019 - 18:35  

- 

3 Салихов Е.М.  Согласовано 
23.04.2019 - 07:54  

- 

Тип согласования: последовательное  

4 Тимиряев В.С.  Подписано 
23.04.2019 - 11:03  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 392 от 23.04.2019. Исполнитель: Сураева С.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 23.04.2019 14:13


